

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านโนนสัง - บ้านปาร์จ บ้านโนนสัง หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า 50 ตารางเมตร

พร้อมลงลูกรังไหลทางทั้งสองข้าง ช้างละ 0.20 เมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนก่อสร้างที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจดกำหนด

สถานที่ดำเนินงาน บริเวณทางโค้งถนนสายบ้านโนนสัง - บ้านปาร์จ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยโจด อำเภอกะนวน จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือคำสั่ง อบต.ห้วยโจด ที่ 496/2566 ลงวันที่ 17 ต.ค. 66 คำนวนราคา วันที่ 20 ต.ค. 2566

| ลำดับ | รายการ                                                      | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง  |
|-------|-------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------|---------------------------|-----------|
| 1     | งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม                                  | ตร.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 2     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)                      | ตร.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 3     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)                     | ตร.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 4     | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (รื้อชนทั้ง)                          | ตร.ม. | 50.00 | 115.50       | 5,775.00  | 1.3642 | 157.57                    | 7,878.26  |
| 5     | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ                     | ลบ.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 6     | งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)                                      | ลบ.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 7     | งานพื้นทาง (ลูกรัง)                                         | ลบ.ม. | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 8     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                  | ลบ.ม. | 2.50  | 723.14       | 1,807.85  | 1.3642 | 986.51                    | 2,466.27  |
| 9     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.                  | ตร.ม. | 50.00 | 421.85       | 21,092.50 | 1.3642 | 575.49                    | 28,774.39 |
| 10    | Expansion Joint (เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 19)                | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 11    | Contraction Joint (เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 15)              | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 12    | Longitudinal Joint (เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 16)           | ม.    | 10.00 | 62.38        | 623.80    | 1.3642 | 85.10                     | 850.99    |
| 13    | งานไหลทาง (ลูกรัง)                                          | ลบ.ม. | 0.80  | 72.37        | 57.90     | 1.3642 | 98.73                     | 78.99     |
| 14    | ยางมะตอยสำเร็จรูป ขนาด 20 กก./ถุง                           | ถุง   | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 15    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 16    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 17    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 18    | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 19    | ป้ายโครงการ (ถาวร)                                          | ป้าย  | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |
| 20    | งานท่อท่อ PVC ขนาด 12 นิ้ว ชั้น 8.5                         | ท่อน  | -     | -            | -         | -      | -                         | -         |

29,357.05

รวม

40,048.90

ตัวอักษร (-สี่หมื่นบาทถ้วน-)

ปรับยอด

40,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

29,357.05

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นายสุขสรณ์ จันทร์แจ้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสุภัค สายาพัฒน์)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสุพธิลักษณ์ สังสุทธิ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

( ) อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

( ) ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง เพราะ .....

(ลงชื่อ)



(นายพิทักษ์ ตามบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด